П Р О Т О К О Л

заседания конкурсной комиссии по отбору в молодежный кадровый резерв

Суксунского городского округа Пермского края

04.06.2020 года.          10:00

п. Суксун

Председатель             - Е.И. Сидорова

Секретарь              - К.П. Пролубникова

Присутствовали члены комиссии:

1. Е.И. Сидорова;

2. К.П. Пролубникова;

3. Н.Ф. Коряков;

4. Л.Л. Могильникова;

5. Н.А. Шарова;

6. Т. В. Ладейщикова.

 Отсутствовали: нет.

Повестка дня:

1. О включении в состав молодежного кадрового резерва Суксунского

городского округа Пермского края

докладчик: К.П. Пролубникова – ведущий специалист Думы Суксунского

городского округа

1. СЛУШАЛИ:

К.П. Пролубникову – ведущего специалиста Думы Суксунского городского

округа о включении в состав молодежного кадрового резерва Суксунского

городского округа Пермского края.

Сообщила, что в соответствии с Календарным планом по включению в

молодежный кадровый резерв Суксунского городского округа Пермского края

(далее МКР СГО) (утв. Решением Думы Суксунского городского округа от

16.04.2020 № 123) информирование молодежи Суксунского городского округа

о возможности включения в состав молодежного кадрового резерва началось
с 23.04.2020 и было осуществлено посредством размещения объявлений в газете

«Новая жизнь» и в социальной сети «Вконтакте» («Молодежный парламент

Суксунского района», «Подслушано Суксун» и «Молодежный центр»).

31 мая завершилась процедура регистрация кандидатов для участия в отборе в

МКР СГО.

Молодые люди, зарегистрированные в качестве кандидатов впервые:

1. Максимов Александр Сергеевич;

2. Минина Татьяна Вадимовна;

3. Никифорова Елена Владимировна;

4. Попова Вероника Сергеевна.

2

Молодые люди, регистрировавшиеся в качестве кандидатов ранее 2020 года (в том

числе включенные в состав МКР Суксунского муниципального района):

1. Афонасьева Кристина Сергеевна (не проживает на территории СГО);

2. Бахматова Ксения Вячеславовна (в отпуске по уходу за ребенком);

3. Булатова Софья Александровна;

4. Волков Александр Андреевич;

5. Газарян Нвер Мгерович (не проживает на территории СГО);

6. Горкунова Алена Николаевна;

7. Голдырева Ксения Владимировна (в отпуске по уходу за ребенком);

8. Кирсанов Владислав Андреевич (проходит службу в армии с 2019 года);

9. Козелова Наталья Александровна;

10. Крашенинникова Александра Павловна (исполнилось 35 лет);

11. Медведева Ольга Васильевна (в отпуске по уходу за ребенком);

12. Могильникова Лариса Леонидовна;

13. Пролубникова Ксения Павловна;

14. Сабурова Анастасия Юрьевна (в отпуске по уходу за ребенком);

15. Швецов Евгений Львович (не проживает на территории СГО);

16. Хайруллин Анатолий Родионович (не проживает на территории СГО);

17.  Шабанова Яна Станиславовна (не проживает на территории СГО).

ВЫСТУПИЛИ:

Л.Л. Могильникова – член конкурсной комиссии, сообщила, что исключив

тех, кто на данный момент не проживает в Суксунском городском округе и в

отпуске по уходу за ребенком, остается 9 кандидатов.

Т.В. Ладейщикова – член конкурсной комиссии, отметила, что В.А. Кирсанов,

очень активный молодой человек, осенью 2020 года приходит из армии. Его можно

было бы включить в состав МКР СГО.

Н.А. Шарова – член конкурсной комиссии, добавила, что однозначно не стоит

включать в состав МКР, тех, кто не проживает на территории СГО. Это Афанасьева

К.С., Газарян Н.М., Швецов Е.Л., Хайруллин А.Р., Шабанова Я.С. К.В. Бахматову,

которая в данный момент находится в отпуске по уходу за ребенком следует

включить в состав МКР, с учетом того, что она из отпуска в скором времени

выйдет и останется на территории округа.

 Молодых людей, которые впервые регистрировались кандидатами в МКР

обязательно нужно включить, это: Максимов А.С.; Минина Т.В., Никифорова Е.В.,

Попова В.С.

Нужно ориентироваться на тех, кто действительно будет работать на

территории. К тому же нужно больше популяризировать МКР через социальные

сети, местную газету, что бы работодатель видел в членах МКР определѐнный

кадровый потенциал.

 Молодым людям следует пояснить, почему им выгодно быть членом МКР.

Следует чаще привлекать членов МКР в различные мероприятия.

Н.Ф. Коряков – член конкурсной комиссии, отметил, что следует

пересмотреть механизм вовлечения молодежи.

3

Н.А. Шарова – член конкурсной комиссии, добавила, что при подведении

итогов, следует собрать членов МКР и членов конкурсной комиссии, что бы

донести информацию о том для чего создается МКР и чем он полезен Суксунскому

городскому округу и молодежи.

РЕШИЛИ: включить в состав молодежного кадрового резерва Суксунского

городского округа Пермского края:

1. Бахматову Ксению Вячеславовну

2. Булатову Софью Александровну;

3. Волкова Александра Андреевича;

4. Горкунову Алену Николаевну;

5. Кирсанова Владислава Андреевича;

6. Максимова Александра Сергеевича;

7. Минину Татьяну Вадимовну;

8. Могильникову Ларису Леонидовну;

9. Никифорову Елену Владимировну;

10. Попову Веронику Сергеевну.

11. Пролубникову Ксению Павловну;

ГОЛОСОВАЛИ: За    – 6

Против   – 0

Воздержались  – 0

Решение принято единогласно.

Председатель                 Е.И. Сидорова

Протокол вела       К.П. Пролубникова